veniet in Systemate plantarum Linnæano per Clar. Reichardum recenseri edito, & alibi. Nos ad singulas species duos plerumque laudabilissimos, ex his præcipue, qui plantas Indianas in ipsâ Indiâ examinaverunt, vel saltem, si habeantur, qui, acceptis inde herbariis fideis, de illâ plantâ curiosius egerunt. Nec per id fateri velim mea cum illis penitus convenire. Inter illos in primis excellit industrius, & indefessus Rumphius, cum quo nostrâ frequentius coherere, tum ob minorem distantiam locorum, tum ob accuratius hujus Authoris examen. Hortum Malabaricum Clar. Rheedi, quem mihi perutile futurum sperabam, quamvis diligenter quæsitum non potui obtinere; ideoque raro in testem vocavi ab aliis laudatum. Pro plantis Celeb. Linnæo nondum cognitis, nec ab alio clarè descriptis, sed a me nuper observatis non præmittam quemlibet Authorem citare, quem judicem de illâ egisse, quamvis obscure, & incompletè. Solum natale cujuscumque speciei ut plurimum subjeci; siquidem ex illius qualitate sæpe istius proprietates inferuntur. Quas sylvestres dico, lativ intelligitur esse indigenas. De cultis patet sunt de Sinis translatae in Cochinchinam: paucissimæ ex aliis locis. Tempus florendi non apposui, quia in multis incertum est in terris Equatoris proximis, ubi arbores longo tempore florent, aliquæ toto anno; & admodum rara est, quæ certo tempore foliis omnibus ipsolietur. Virile judicavi arborum, fructicum, & herbarum magnitudinem ordinariam indicare, non tamen immutabilem, cum aliquando plus crescat herba humilis in optima terrâ, & climate, quam arbor procerâ in pessimis.

Ulus æconomicos non debui præterire, cum hic sit finis primarius Botanicæ, & ex regno Vegetabili pleraque commoda hominibus proveniant. Eos breviter indicavi, quos ex propriâ, vel incolarum experientiâ melius stabilitos comperi. Virtutes Medicas non temere extuli, sed praxi diuturnâ probatas, sæpe etiam in libris Sinicis comprobatas. Maltæ quidem cum Medicinâ Europæâ conveniunt, aliæ, quamvis exoticae, non ideo despiciendæ, sed amplius probandæ. Sapor, & odor plantæ ad hanc cognitionem ducunt, ideo interdum notantur. Florum colores nec ad cognitionem Medicam, nec ad Botanicam multum præstare existimo: non tamen fuerunt omittendi; nam primo oculi intuitu ab illis ducimur in ulteriorem cognitionem, hominesque indocti ex illis quomodocumque dignoscunt diversas species, quamvis sæpè fallaciter: omnes autem allicimur, & recreamur picturâ illâ tam variâ, quam naturali.

Botanophilis vulgo non placent opera Botanica, quæ tabulis, & figuris plantarum elegantioribus non adornantur. Ego in hac arte non valco: nec in Cochinchinâ, & in aliis peregrinationibus meis inveni peritum aliquem, qui adjuvaret. Plantas rariores, quas collegi, & exsiccatas servavi, partim in Angliam misi, partim familiariter